

Paweł Leszczyński, Jerzy Antczak,
 Roman Bukartyk, ^(nazwisko i imię) Zbigniew Zbikowski

INTERPELACJA

zgłoszona na sesji Rady Miasta nr LXIII

Klub nasz dostrzega wagę kontynuacji programu re-
 -witalizacji Nowego Miasta - w tym ze środków LRP0.
 Jednakże na swoją szansę czeka cierpliwie obszar
 Ławarcia oraz część Łakanala (m. in. ulice Kobylo-
 -górska, czy fragment Koniawskiej). W związku z
 powyższym nasz Klub kieruje do Pana Prezydenta
 zapytanie o możliwość i termin objęcia tych obszarów
 procesem sporządzenia dokumentacji inwentaryzacyjnej,
 wpisanie ich na wzór Nowego Miasta do Strefy Och-
 -rony Zabytków i uwzględnienie tych części miasta
 w Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta Gorzo-
 -wa Wlkp. Zapytujemy ponadto - na które z działań
 objętych tymi procesami: istniałaby możliwość pozyska-
 -nia środków zewnętrznych?

Paweł Leszczyński
 Zbigniew Zbikowski
 (podpis)
 Roman Bukartyk

Termin odpowiedzi
 na interpelacje upływa dnia.....

Gorzów Wlkp. 13.10.09

WAB.MKZ.SG-0057/2/09

Panowie
Paweł Leszczyński
Jerzy Antczak
Roman Bukartyk
Zbigniew Żbikowski
Radni Rady Miasta
Gorzowa Wlkp.

66

Odpowiadając na interpelację nr LXIII z dnia 30.09.2009r, w sprawie możliwości i terminu objęcia obszarów miasta Zawarcia i Zakanala (m.in. ul. Kobylogórska, Koniawska) wpisem do rejestru zabytków województwa lubuskiego, informuję, iż trwają prace związane z przygotowaniem wniosku do Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków celem wpisania do rejestru zabytków części obszaru Zawarcia wyznaczającego następującymi ulicami: ul. Wawrzyniaka, Śląska, Fabryczna, Towarowa, Waryńskiego, Jasna. Termin przekazania do LWKZ pełnego wniosku: uzasadnienia, wyznaczonych granic na podkładzie geodezyjnym, wykonanie karty zabytkowego układu urbanistycznego - historycznego, nastąpi do końca miesiąca października 2009r. Decyzję odnośnie wpisania obszaru do rejestru zabytków lub odstąpienia od takiej decyzji, podejmuje Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków w terminie nie przekraczającym 30 dni.

Nie planuje się wpisania do rejestru zabytków obszaru Zakanala. Wpis obszarowy każdorazowo musi być umotywowany klarownym, zwięzłym, dającym się jednoznacznie wydzielić układem historyczno-przestrzennym. W przypadku ul. Koniawskiej czy Kobylogórskiej ze strony konserwatorskiej nie można takiego obszaru wyznaczyć, a co za tym idzie dokonać wpisu obszarowego.

Istnieje inna możliwość wpisu do rejestru zabytków, niż wpis obszarowy czyli wpis pojedynczego obiektu: właściciel nieruchomości zabudowanej występuje samodzielnie do LWKZ z wnioskiem o dokonanie wpisu do rejestru zabytków województwa lubuskiego poszczególnych nieruchomości. Właściciel musi wystąpić z wnioskiem opłaconym w kwocie 10 zł, z aktualnym wypisem i wrysem z ewidencji gruntu oraz z aktem własności danej nieruchomości.

Ze strony Miejskiego Konserwatora Zabytków, pracownicy Biura deklarują pomoc w przygotowaniu – wypełnieniu wniosku dla osób które się zgłoszą do urzędu. Jeżeli zajdzie potrzeba Miejski Konserwator Zabytków przedstawi zainteresowanym stronom wszystkie plusy i minusy związane z wpisem nieruchomości zabudowanej do rejestru zabytków województwa lubuskiego.

Szczegółowe informacje na temat objęcia obszaru Zamościa wpisem obszarowym do rejestru zabytków zostały udzielone w piśmie znak WAB/MKZ-0057/09 z dnia 05.05.2009r.

W związku z rozpoczęciem prac nad uaktualnieniem programu Rewitalizacja miasta Gorzowa Wlkp., istnieje możliwość wpisania na listę planowanych przedsięwzięć związanych z renowacją i rewitalizacją budynków zabytkowych nowych zadań czyli np. poszczególnych budynków z obszaru Nowego Miasta, Zawarcia, Zakanala.

Właściciele nieruchomości, które zostaną objęte wpisem obszarowym, mogą się ubiegać o dofinansowanie remontu tylko z budżetu miasta. Budynki zabytkowe których właściciele dokonali samodzielnego – indywidualnego wpisu do rejestru zabytków województwa lubuskiego, mogą składać wnioski o dofinansowanie prac przy zabytku do: Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, Marszałka Województwa Lubuskiego, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz aplikować o środki poza budżetowe m.in. z UE.

Z poważaniem

Tadeusz Jędrzejczak



Otrzymują:

1. Adresaci

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta w/m,
2. Biuro Prezydenta Miasta w/m
3. a/a